www.med126.com

关于2013年度全国卫生专业技术资格考试
广州考点报名工作计划的公告
  各报名点、各有关单位及考生：
根据国家人力资源和社会保障部、卫生部《关于2013年度卫生专业技术资格考试工作有关问题的通知》（人社厅发〔2012〕110号）和《卫生部人才交流服务中心关于2013年度卫生专业技术资格考试考务工作计划的通知》（卫人才发〔2012〕137号）的文件精神,2013年卫生专业技术资格考试将于2013年5月18、19、25、26日举行。现将本考点报名工作计划公告如下:
一、考试日期和时间

1.临床医学（专业代码为301至360）以及中药学初级（士）、初级（师）、中级（专业代码分别为102、202、367）、中医护理学初级（师）、中级（专业代码分别为204、374）等65个专业4个科目的考试均采用人机对话方式进行。考试时间安排如下：
	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	5月18-19、25-26日
	8:30-10:00

	相关专业知识

	11:00-12:30

	专业知识

	14:00-15:30

	专业实践能力

	16:30-18:00

机考各专业考试时间的具体安排由卫生部人才交流服务中心根据报名情况另行通知。
    2.其他52个专业仍采用纸笔作答方式进行考试，时间安排如下：

	考试科目
	考试日期和时间

	基础知识
	5月18日
	9:00-11:00

	相关专业知识

	14:00-16:00

	专业知识
	5月19日
	9:00-11:00

	专业实践能力

	14:00-16:00

二、报考条件
凡符合《临床医学专业技术资格考试暂行规定》（卫人发[2000]462号）及《预防医学、全科医学、药学、护理、其他卫生技术等专业技术资格考试暂行规定》（卫人发[2001]164号）中报名条件的人员，均可报名参加相应级别的考试。
（一）基本条件：
    1.遵守中华人民共和国的宪法和法律；
    2.具备良好的医德医风和敬业精神。
   （二）报考药学、护理、其他卫生技术等专业初级资格者，除应具备上述基本条件外，还必须具备相应的学历资历。
    报考药（技）士者，需具备相应专业中专以上学历。
    报考药（护、技）师者，具备下列条件之一：
    1.中专毕业，担任药（护、技）士工作满5年；
    2.大专毕业，见习期满1年后，从事专业技术工作满2年；
    3.符合报名条件的应届本科以上毕业生。
根据《执业医师法》的有关规定，临床医学、预防医学、全科医学的初级专业技术资格考试不属本次考试范畴；根据《护士执业资格考试办法》的规定，护理学初级（士）专业技术资格考试不属本次考试范畴。

（三）报考卫生专业中级资格的人员，除具备（一）所规定的条件外，还必须具备下列条件之一：
    1.取得相应专业中专学历，受聘担任医（药、护、技）师职务满7年；
    2.取得相应专业大专学历，从事医（药、护、技）师工作满6年；
    3.取得相应专业本科学历，从事医（药、护、技）师工作满4年；
    4.取得相应专业硕士学位，从事医（药、护、技）师工作满2年；
    5.取得相应专业博士学位。
（四）各级别技术资格具体报考条件及相关要求见附件1。
三、2013年度卫生资格考试的报名须知
1. 2013年度的护理学（士）专业技术资格暨护士执业资格考试不在本次报考范围，其考试报名时间待上级发文后另行通知。
2.为规范报考工作，且更全面、准确审核考生的报考资格条件，本考点今年继续要求所有考生增加填报《卫生专业技术资格考试考生报考资格审核表（广州考点）》，该表可在广州市卫生局网站（本公告附件）下载。

3.针对往年出现的极少数考生伪造学历（或学历鉴定证明）、资格（执业）证件或工作资历，或不如实填报个人学历、资历和工作履历等情况，考点将加强审核力度，对该类考生除拒绝报考外，对违纪违规者将按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人力资源社会保障部令第12号）严肃处理。
四、报名工作程序和计划安排
（一）考生网上预报名
工作期限：2012年12月28日～2013年1月16日
考生登录中国卫生人才网（http://www.21wecan.com/），根据报名须知在网上填写个人报名信息，并打印《2013年度卫生专业技术资格考试申报表》，然后按有关要求携带相关的证件、材料在规定的期限内到相应报名点办理报名确认手续。
网上报名有关注意事项请参照网上报名须知（附件2）。

（二）考生网上报名成功后，须按照有关要求准备用于现场报名确认的有关材料（参见附件3），并于规定的时限内交由单位或本人到相应报名点完成报名确认手续。另外，用于办理资格证的相片可粘贴在相片页中（见附件4，可下载或按此格式自制），本考点要求增加填报的《卫生专业技术资格考试考生报考资格审核表（广州考点）》见附件5。
（三）报名点现场确认的相关手续和程序
1.办理确认手续的报名点及其受理对象、工作期限：各报名点有权根据本身实际工作情况，对考点制订的以下工作时限作适当调整，制订本报名点工作计划。请考生留意所在报名点的公告，及时完成现场确认工作，逾期未办理现场确认手续的考生，其网上的预报名无效。
（1）广州市卫生局直属各医院、广州医学院各附属医院:受理本单位考生的报名确认。工作期限：2013年1月4～18日（周六、日休息）。
（2）各区（县级市）卫生局报名点（设在各区、县级市卫生局或其指定地点）：原则上受理本区（县级市）卫生局直属单位考生集体报名确认手续，工作期限：2013年1月4～21日（周六、日休息）。其中花都、番禺、增城、从化、萝岗、南沙6个报名点另需负责受理本区辖内社会医疗机构考生的报名确认工作，确认时间可延迟到1月27日结束，受理社会医疗机构考生报名的机构、地址及咨询电话如下：
A.花都区报名点（受理社会医疗机构考生报名日期为1月22～24日）：花都区卫生局人事科（新华街聚贤街5号），咨询电话：86836552。

B.番禺区报名点：番禺区人才交流管理办公室（市桥平康路69号德胜广场4楼），咨询电话：34626612。
C.增城市报名点：增城市卫生局人事科（荔城街文化路11号），咨询电话：32855106。

D.从化市报名点：从化市卫生局组织人事科（街口河滨南路39号），咨询电话：87962804。

E.萝岗区报名点：萝岗区卫生局人事科（科学城星汇路81号B栋709室），咨询电话：82116210。

F.南沙区报名点：南沙区卫生局（南沙区环市大道中11号公共卫生大楼304室），咨询电话：84984526。
（3）南方人才市场报名点（地址：广州市天河路104号华普大厦东座4楼，咨询电话：85592506，85239422）: 受理对象为荔湾、越秀、海珠、天河、白云、黄埔6个区辖内社会医疗机构（医疗机构许可证须在上述各区卫生局或广州市卫生局注册）或上述各区内非卫生局直属医疗单位的考生，集体报名或考生个人报名均可，工作期限：2013年1月4～27日。办公时间：上午9:15～11:45，下午13:30～16:30（周六下午至15:00结束），逢周日休息。
2．报名点受理、审核材料，考生签名确认
工作人员在接到考生报考材料后，应即时审核考生有关证件原件，审核完毕后将原件退回给考生本人，留下复印件（须盖审核章）；初步审核考生报考资格，资格不符者不予受理，对于初步审核通过的考生，在确认考生报名信息后，报名点必须打印考生报名信息确认单，并由考生本人确认签名，将确认单附在考生报考材料最后面一起装订。
3.交费、报名结束

考生核对报考信息无误，交纳考务费等相关费用后，报名结束。其中考务费标准：初级资格（包括士、师级）按每科目50元收取，中级资格按每科目70元收取。
4.对报名点的确认工作有意见或建议的，可拨打考点监督电话：81084245，或将意见发至邮箱examcenter@163.com。

（四）报名点复审、上报材料的时间及要求
1.各报名点在现场确认工作结束后，应再次对报考材料进行审核；审核不通过的，应立即通知考生并退回有关材料，删除其网上报名数据。审核合格材料的上报时间：花都、番禺、增城、从化、萝岗、南沙和南方人才市场等7个报名点为2013年2月1日前；其余各报名点为2013年1月25日前。考生所有报考材料应一次性提交，材料不完整的不予补交，影响审核判断的将被视为不符合报考资格。
2.材料整理要求：①每份材料均要求有审核意见和审核人签名；②在所有考生申报表的左上角,盖上本报名点代码和名称的印章，便于查找分类；③交材料时,应先在报名管理系统按级别将考生报名数据导出Excel表格,然后打印成花名册；提交的材料按士、师、中级别分成三叠，各叠须按照相应级别花名册的顺序从小到大排列、编号；④对于有疑问的材料应该单列出来，并做好明确标记。
五、考生现场确认之后的工作

1.考生可于2013年3月5日以后（即省考区审核结束后）登录报名系统查询本人报考资格的审核状态。

2. 通过报名资格审核的考生，可于2013年4月25日至5月26日登录中国卫生人才网打印准考证，并按期参加考试。
3．考生参加考试必须携带准考证和身份证，上述两证不齐全者不允许进入考场，如考生不慎遗失准考证或身份证，应及时与考点联系。另请注意第一代身份证从2013年1月1日起停用。
4.考试成绩一般在考后2个月内公布，考生届时可登录中国卫生人才网查询。
5．考生的成绩单及资格证均由各报名点负责分发到所受理报名的单位或考生个人，考点不接受考生个人前来领取成绩单或资格证。
六、其它事项

1.考试指导用书的购买事宜：考点不办理统一订书手续。如需要集体订书的报名点或单位可直接与有关图书公司联系，考生亦可自行到书店购买用书。

2.有关本次考试的最新工作动态，请考生密切关注广州市卫生局网站上的最新公告，或咨询QQ：654660268（同时开通“广州卫生考试”腾讯微博及QQ邮箱接受咨询）。上述咨询途径仅向广州考点考生开放，其他考点考生请咨询报名所在地的考点或报名点。
附件：1. 2013年度卫生资格考试报考条件及相关要求；
     2. 2013年卫生资格考试考生网上报名须知；
     3. 2013年卫生技术资格考试报名所须提供材料；
     4. 2013年卫生资格考试相片页；
     5. 《卫生专业技术资格考试考生报考资格审核表（广州考点）》。
广州卫生资格考试中心（广州考点）
                    二○一二年十二月二十七日
PAGE
www.med126.com